Muốn làm
được như thế, các ngôi chùa hãy là nơi vừa tụng kinh niệm Phật, vừa phải là
một địa điểm văn hóa đích thực đủ khả năng gắn kết mọi người trong tỉnh thức
và an lạc, giải tỏa bớt những âu lo đời thường; đặc biệt cần tránh những hoạt
động chạy theo lợi nhuận mà báo chí từng phê phán. Vẫn còn tồn tại không ít
người lợi dụng cửa chùa để kiếm lợi, điều đó sẽ làm ảnh hưởng đến vẻ đẹp văn
hóa Phật giáo.

Xuân Đinh Dậu-2017